**N**on confertur tinctis Indiae coloribus. Tincti autem coloris sunt Indiae huius mundi sapientes. Quod per indiam quae nigrum papulum emittit in hunc mundus accipit. qui quamuis per infidelitatem & per actionem foedi sint. ante humanos tamen oculos super ducte honestatis colore suffucantur. Sed eo aeterna dei sapientia tinctis Indiae coloribus non confertur. quia quisquis hanc ueraciter intellegit ab his omnibus quos mundus sapientes coluit quam longo distet agnoscit.

**N**e lapidi sardonico precioso uel saphyro. Sardonicus lapis terrae rubrae similitudinem tenet. Saphyrus aeream speciem habet. possunt ergo in sardonico per terram rubram hominis quia ad terra rubra interpretatur.

**I**n saphyro autem aeream uisionem angeli designari. Ille ergo qui est diuinitas & dei sapientia tanta magnitudine excellit omnia ut nec in terra primum hominis nec in caelo angeli comparentur. Siue per sardonium lapidem patres testamenti ueteris. Per saphyrum uero predicatoris noui testamenti exprimuntur. Quasi ergo dicit. Qui ergo homo inter homines cernit. nec antiquis quisquam simile non habet. Unde sequitur.

**N**onequabitur ei aurum uel uirum. Quia quanta libet scilicet claritate & perspicuitate fulgeant. Aliud est homines esse sapientes in deo. atque aliud esse hominem sapientiam dei.

**N**on commemorabuntur nec commutabuntur pro ea. In comparatione ei uasa auri excelsa & eminentia. quae ex participatione sapientiae nobis ueneranda sunt. In comparatione ipsius sapientiae etiam memoranda non sunt. Quoscumque enim puros homines sancta ecclesia cognoscit deum homini non confert.

*I. nec in uis patribus ei aequat. Quia excelsitate habet. quod in humanitate*

**T**rahitur enim sapientia de occultis. De occultis sapientia trahit<sup>r</sup> quaecumque  
inuisibilis non nisi inuisibiliter inuenit<sup>r</sup>. Quae rectae quoque trahi dicit<sup>r</sup>  
quasi flatu trahuntur ut corpus uiuat sic ab inuentis sapientiae spiritus ducitur. ut ad  
uitam anima subsistat. Unde psalmus. Os meum aperui & adtraxi spiritum

**N**on aequabitur ei topatium aethiopia. Quid per aethiopiam nisi presentem  
mundum accipimus. quae coloris nigredine designat peccatorum populum  
foeditate meritorum. Topatium uero lapis pretiosus est. qui omni colo  
re resplendet. Dum ergo in christum conuersa gentilitas credidit. ex ea mul  
ti ita dono spiritus locupletati. ut quasi multis coloribus sic multis uirtutibus  
luceant. Sed ne acceptis quisque uirtutibus extollatur a seculo inro nunc dicitur.

**N**on aequabitur ei topatium de aethiopia. In nonnullis sanctorum quibuslibet  
uirtutibus plenus existat. Tamen nigredine mundi collectus equari non potest  
ei de quo dictum est. Quod nascetur ex terra uocabitur filius dei. Notandum  
ergo nobis est. quod sanctus uir ut longe distare ab hac sapientia angelis demonstra  
uit. Non dabitur ei aurum obrium per ea. Qui ut antiquos patres sacri  
loquii tractatores inferiores ostenderet adunxit. Nec appendetur ar  
gentum in commutatione eius. Ut philosophorum quoque sapientiam hic mon  
strar<sup>r</sup> & longe subesse intulit. Nec conferatur indiae coloribus & ceteris. Ut in il  
la quoque superna ciuitate nullum peruenire ad aequalitatem unigeniti  
demonstrar<sup>r</sup> & addidit. Non aequabitur ei aurum uel utrum. Ut pro  
phetas quoque ei subesse ostender<sup>r</sup> & adunxit. Non commutabuntur per  
ea uasa auri excelsa & eminentia. Trahitur sapientia de occultis. Ad dex  
trem uero ut ipsos hereticos in ecclesia increpare addit. Non aequabitur  
ei topatium de aethiopia. Ac sic dicit. Hi qui ex peccati nigredine ad conuer  
sionem ueniunt aequari deo non possunt. Quamuis multis colorum uirtutibus  
resplendeant quorum ut superbia refutetur. aperte subiungitur.